



## صحبت های حضرت شیخ محمد محمت عادل ال حقانی

هنگامی که یک عهد (قول) می دهید، این را نگه دارید

السلام علیکم ورحمة الله وبرکاته،  
أعوذ بالله من الشيطان الرجيم. بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ.  
الصلاة والسلام على رسولنا محمد سيد الأولين والآخرين،  
مدد يا رسول الله، مدد يا ساداتي أصحاب رسول الله، مدد يا مشايخنا،  
شيخ عبدالله الفائز الداغستاني، شيخ محمد ناظم الحقاني، دستور.  
طريقتنا الصعبة والخير في الجمعية.

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ.

### وَأَوْفُوا بِعَهْدِ اللَّهِ إِذَا عَاهَدْتُمْ

خداوند متعال و شکوهمند می فرماید: "و هنگامی که با الله عهد بستید، به عهد او وفا کنید!" (سوره النحل: ۹۱)، "هنگامی که عهد می دهید، به عهد خود ادامه دهید، عهد خود را حفظ کنید." خیلی بارها مردم عهد داده اند که می گویند، "من این کار را انجام خواهم داد و این کار را انجام خواهم داد." واقعاً آنها دروغ نمی گویند وقتی این را می گویند. آنها می گویند: "من آن را انجام خواهم داد" و می گویم که قصد دارند تا واقعاً آن را انجام دهند. آنها ۱۰۰ درصد می گویند: "من به عهد خود ادامه خواهم داد."

زمان میگذرد و نه گوئیم ۱۰۰ درصد، اما ۹۹ درصد مردم آن را انجام نمی دهند. چرا آنها این کار را انجام نمی دهند؟ نفس شان برنده شد (نفس شان آنها را شکست داد). افرادی که نفس شان برنده شد، آنچه را که عهد دادند (قول می دهند) انجام نمی دهند. هنگامی که عهد می دهید، آن را انجام می دهید! نیز در زندگی روزمره، هنگامی که عهد می دهید، باید عهد خود را حفظ کنید (نگر دارید) حتی اگر یک چیز کوچک باشد. در گذشته می گفتند، "کلمه (عهد) ما یک وظیفه است (آنها یک، یکی کلمه را می قبول می کردند)" و چیز کوچک است. و اکنون، همه وظیفه ها دارند به اعتراض تبدیل می شوند.

حرف (کلمه) را ترک کن، حتی اگر آن را نوشتید، حتی زمانی که نوشته شده است مردم هنوز عهد خود را حفظ نمیکنند. بنابراین، دادگاه ها از این موضوع ها پر هستند. تعداد چنین حوادثی که بین مردم رخ داده است بی اندازه (بی نهایت) است. یک عهد در نگر داشتند، کار یک مرد است.

### مَنْ الْمُؤْمِنِينَ رَجَالٌ صَدَقُوا مَا عَاهَدُوا اللَّهَ عَلَيْهِ

"در میان مؤمنان مردانی هستند که بر سر عهدهای که با الله بستند صادقانه ایستاده اند;" (سوره الاحزاب: ۲۳) "در میان مؤمنان، مردانی وجود دارند که آنچه به الله عهد (قول) دادند، عمل کردند (انجام دادند)." آنها مرد هستند. فردی که عهد خود را حفظ می کند، مردی است. فردی که عهد خود را حفظ نمی کند، به هر حال نمی تواند یک مرد باشد. او مرد نیست. مردانگی او کمبود دارد.



## صحبت های حضرت شیخ محمد محمت عادل ال حقانی

همین طوری در همه چیزها است. هنگامی که عهد ای در زندگی روزمره می دهید، نباید زیر عهدتان بزنید. چرا آنها می گویند "زیر عهدتان زدید؟" در مورد زنان گفته شده است. کسی که مرد است عهدش را نمیشکند. برادر من، هنگامی که عهد خود را می دهید، باید این را انجام دهید. اگر شما قادر به انجام آن نیستید، عهد خود را ندهید. هیچ کس شما را مجبور نمی کند که عهد خود را بدهید. هیچ کس حق ندارد شما را زور مجبور کند که کاری انجام بدهید. عهد خود را بدهید اگر این کار را انجام می دهید، و اگر نمی توانید این را (عهد خود را) ندهید. این را به یک عادت تبدیل کنید.

(شما) یک مسلمان هستید، (شما) از امت حضرت پیامبر مان (ﷺ) هستید. برو بیرون با صفت یک مرد در حضور حضرت پیامبر مان (ﷺ). خدا را شکر، از زمانی که بچه بودیم، حاجیه آنا و شیخ بابا (ق) (ما را) عادت کردند که از کسی انتظار نه داشته باشیم و از کسی چیزی نخواهیم. در اینجا و جاهای دیگر، (ما) شاهد از بسیاری افراد هستیم که چنین عهد داده اند، "اگر چنین اتفاقی بیفتد، من این کار را انجام خواهم داد" و این کار را انجام نمی دهد.

اگر عهدی می دهید، این را (متین) نگه دارید. عهدی خود را نگه دارید زیرا اگر نمی توانید این (کار) را در چیزهای کوچک انجام دهید، هرگز نمی توانید برای خدمت های بزرگتر انجام دهید. کسی که نمی تواند به چیزهای کوچک نزدیک شود، هرگز نمی تواند به چیزهای بزرگتر نزدیک شود. آنها می گویند: "این لازم نیست." چه استفاده دارد برای من که این خدمت را، این نیکو کاری را انجام بدهم؟ ما بیشتر نیاز داریم. "شما یک عهد داده اید و عهد خود را شکستید. در واقع، این بسیار شرم آور است. اما مردم دیگر هیچ خجالت ندارند. انسان های که به این طریق وارد می شوند، لازم است یکم، یکم با این کار کنند (این را استفاده کنند). آنها عهد های کوچک را حفظ خواهند کرد. این را به یک عادت تبدیل می دهند. حتی اگر هیچ کسی از آن آگاه نباشد، اگر عهد با خودشان کنند، این عهد را حفظ خواهند کرد.

الله عز و جل آن کسی است، که آگاه است. بگو، "الله شاهد من است، الله با من است. الله شاهد من است در همه جا است، و او من را می بیند." لازم است شما جلو های الله بیشتر خجالت داشته باشید (از الله لازم است شرمنده تر باشید). (شما) لازم است از الله انقدر شرمنده تر باشید، که حتی اگر شما به طور آشکار به کسی عهد ندهید، اگر با خودت عهد کنید، این عهد را حفظ خواهید کرد (انجام دهید). بعضی از مردم می گویند: "انشاءالله من فردا نماز میخوانم." آنها شروع می کنند: یک روز، دو روز. سپس چیزی اتفاق می افتد، آنها با خواسته های خود (نفس شان) ساز کار می شوند و نماز را ترک می کنند. آنها می گویند، "من روزه می گیرم،" و دوباره همان راه. "من این عادت بد را ترک خواهم کرد" و دوباره نمیتوانند آن را انجام دهند. "من سیگار را ترک خواهم کرد"، و دوباره آنها نمی توانند آن را ترک کنند. اگر عادت های بد دیگری وجود دارند، می گویند "من آنها را ترک خواهم کرد"، اما نمی توانند.

همه آنها یکسان هستند. افرادی که یک عهد می دهند و نمی توانند این را انجام بدهند، قابل قبول نیستند. او مردی قابل قبول نیست در نظر الله نیست و به عنوان یک مرد حساب نمی شود. همانطور که گفتیم، مردم اکنون عهد را شکستند به عنوان یک استعداد میبینند. کل ملت، کل بشریت اینطوری است. به همین دلیل است که این ایده که در ذهنشان است باید تغییر کند. اما همه آنها در یک بار اتفاق نمی افتند.



## صحبت های حضرت شیخ محمد محمت عادل ال حقانی

همانطور که گفتیم، یکم، یکم یاد می گیریم. درست مثل گرم شدن قبل از ورزش انجام دادن. باز هم همینطور است. یک فرد باید (نیاز دارد) عهده بدهد و با خودش را نگر دارد با عادت کردن به گفتند، "من) امروز عهده داده بودم و قادر بودم این را نگه دارم."

بعدها، بیشتر و بیشتر انجام می دهیم، در نهایت مثل یک مرد کار های که به نظر می رسد که باید انجام بدهیم، انجام می دهیم و عهد های که میبندیم، انجام می دهیم، (شما) به یک فرد قابل قبول در نظر الله جل جلاله (ﷺ) و حضرت پیامبر مان (ﷺ) تبدیل می شوید. (شما) همچنین به یک فرد قابل قبول در میان مردم تبدیل شوید، زیرا در حال حاضر این نوع (جور) انسان عجیب هستند. مردم آنها را می خواهند، اما می گویند، "چنین چیزی وجود ندارد و همه مثل من شده اند." آنها عهد می دهند اما آنها آن را حفظ نمی کنند. "

اعراب یک ضرب المثل دارند، (من) آن را در یاد دارم، "من هزاران بار عهد خود را می شکنم،" این برای مردم عادی معنی دارد. می گوید: "هزار بار عهد خود را میشکنم تا یک بار فریب نه شوم." این مرد شما مجبور نکرد که عهد خودت را بهش بدهید. خودت به او دادی. چرا باید آن را هزار بار یا یک بار بشکنید؟ اما نه تنها ملت ما، تمام بشریت، جوان و پیران، اینطوری شدند. آخر زمان است. انشاءالله، خداوند ما را از این همه این عادت های بد نجات دهد. که از واقعی ها تبدیل شویم و از کسانی که الله عز و جل در قرآن ستایش می کند.

او در مورد آنها می گوید: "آنها عهد خود را حفظ می کنند (نگه می دارند)." آنها کنار حضرت پیامبر مان (ﷺ) جهاد کردند، آنها جنگیدند، و به عهد خود ادامه دادند (نشکستند). بعضی از آنها زندگی خود را از دست دادند، بعضی از آنها منتظر بودند تا بتوانند شهید شوند، و آنها اصلا از حرف شان عقب نرفتند. انشاءالله (ما) نیز در میان کسانی باشیم که از حرف خودشان عقب نمی آیند و در کنار آنها باشیم. الله همه ما را از کسانی کند که متین (محکم) میایستند و عهد خود را انجام می دهند.

و من الله التوفیق.  
الفتاحه

حضرت شیخ محمد محمت ربّانی  
۲۳ شعبان ۱۴۳۸، درگاه آکبابا، پس از حضرة